
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 10.04.2024. године 

На основу члана 92г став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 – УС, 55/14, 96/15 

– др. закон, 9/16 – УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 
– др. закон и 76/23), члана 17. став 4. и члана 24. став 2. Закона о Влади 

(„Службени гласник РСˮ, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), на предлог 

Агенције за безбедност саобраћаја, 

Министар унутрашњих послова доноси 

ПРАВИЛНИК 

о начину издавања, вођењa евиденција, изгледу и начину 
постављања налепнице за лака електрична возила 

"Службени гласник РС", број 16 од 1. марта 2024. 

Члан 1. 

Овим правилником прописују се начин издавања, вођењa евиденција, 
изглед и начин постављања налепнице за лака електрична возила. 

Члан 2. 

Ималац лаког електричног возила подноси захтев за издавање налепнице (у 

даљем тексту: захтев) на прописаним обрасцима. 

Уз захтев се, сагласно закону, прилаже, односно прибавља: 

1) техничка документација за лако електрично возило из које се могу 
утврдити марка лаког електричног возила, трајна номинална снага 
електромотора, највећа конструктивна брзина и маса празног возила; 

2) фотокопија личне карте или очитана лична карта, однос доказ о упису у 

регистар правних лица за правна лица; 

3) попуњена и потписана изјава, на прописаном обрасцу; 

4) доказ о уплаћеној накнади на име издавања налепнице. 

Уколико из достављене документације није могуће утврдити карактеристике 

из става 2. тачка 1) овог члана, врши се испитивање лаког електричног 
возила ради утврђивања наведених карактеристика, уз прописану накнаду 

за испитивање, о трошку подносиоца захтева. 

Приликом обраде захтева, на техничкој документацији, која је саставни део 

обавезне документације, уписује се серијски број налепнице, датум 
издавања, потпис лица које издаје налепницу – обрађивача предмета, док 

ће се дијагонално преко предње стране стављати печат са ознаком „ИЗДАТА 
НАЛЕПНИЦАˮ. 

У случају оштећења или уништења налепнице, на захтев имаоца лаког 

електричног возила, може се издати нова налепница, у складу са одредбама 
става 1, става 2. тач. 2)–4) и ст. 3. и 4. овог члана. 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


Захтев за издавање налепнице за лако електрично возило – физичко лице 
(Образац 1.), Захтев за издавање налепнице за лако електрично возило – 

правно лице (Образац 2.), Изјава о документацији за лако електрично 
возило из става 2. тачка 3) овог члана (Образац 3.), као и Упутство за 

подношење захтева, одштампани су уз овај правилник и чине његов 
саставни део. 

Члан 3. 

О издатим налепницама води се евиденција (у даљем тексту: евиденција), 

коју чини: 

1) Регистар поднетих захтева, који садржи податке о подносиоцима захтева 
и доказе о извршеним уплатама накнада; 

2) Регистар лаких електричних возила, који садржи податке о маркама, 
техничким карактеристикама лаког електричног возила и техничку 

документацију приложену уз захтев; 

3) Регистар извршених испитивања, који садржи број извештаја, податке о 
утврђеним техничким карактеристикама и извештај о испитивању; 

4) Регистар издатих налепница, који садржи серијски број и фотографију 
налепнице и контролни одсечак. 

У евиденцију се уносе и пријаве о изгубљеној или несталој техничкој 

документацији. 

Евиденција се чува трајно. 

Члан 4. 

Када се у поступку обраде захтева из приложене документације за лако 
електрично возило утврди да испуњава прописане услове, подносиоцу 

захтева се издаје налепница. 

Налепница из става 1. овог члана је правоугаоног облика, вишеслојне 
структуре, видљива у дневним и ноћним условима, самоуништавајућа при 
покушају уклањања, димензија 36х60 mm, пунометализирана, сивосребрне 

боје, са интегрисаним дифракционим оптички променљивим елементом, који 
садржи вишеструке нивое заштите од покушаја кривотворења. У горњем 

делу налепнице налази се лого Агенције и испод ње текст: „Република 

Србијаˮ, а затим текст: „Агенција за безбедност саобраћајаˮ. У средишњем 
делу, који обухвата 1/3 налепнице, налази се ознака за лако електрично 
возило ЛЕВ, на ћирилици и на латиници, а испод ње се налазе бројчане 
вредности без децимала у облику: трајна номинална снага електромотора 

(W), највећа конструктивна брзина (km/h), маса празног возила (kg), једна 
испод друге. У доњем делу налази се ознака „АБС” и седмоцифрени серијски 

број, бочно оријентисан. Саставни део налепнице је контролни одсечак, са 
ознаком „АБС” и серијским бројем, који се одваја од ње током процеса 
издавања налепнице. 

Изглед и садржај налепнице за лако електрично возило (Образац 4.) 

одштампан je у прилогу овог правилника и чини његов саставни део. 



Налепница се поставља на лако уочљиво место, у горњем делу непомичног 
стуба управљача лаког електричног возила, у зависности од конструкције 

управљача, након чега се фотографишу возило и место на коме је 
постављена налепница. 

Члан 5. 

Пријем и обрада захтева, издавање и постављање налепнице врши се на 
местима која Агенција за безбедност саобраћаја утврђује на свом званичном 
интернет сајту www.abs.gov.rs, по ступању на снагу овог правилника. 

Члан 6. 

Након 15. јуна 2024. године, у саобраћају на путу могу учествовати само 
лака електрична возила на којима је постављена налепница у складу са 
одредбама овог правилника. 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се од 5. априла 2024. 

године. 

01 број 011-1189/23-18 

У Београду, 28. фебруара 2024. године 

Министар, 

Братислав Гашић, с.р. 

Прилози 

Прилог 1 – Образац 1 (Захтев за издавање налепнице за лако електрично 
возило – физичко лице) 

Прилог 2 – Образац 2 (Захтев за издавање налепнице за лако електрично 
возило – правно лице) 

Прилог 3 – Образац 3 (Изјава о документацији за лако електрично возило) 

Прилог 4 – Образац 4 (Изглед и садржај налепнице за лако електрично 
возило) 

 

https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/Attachment/prilozi/436953/prilog1.html
https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/Attachment/prilozi/436953/prilog1.html
https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/Attachment/prilozi/436953/prilog2.html
https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/Attachment/prilozi/436953/prilog2.html
https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/Attachment/prilozi/436953/prilog3.html
https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/Attachment/prilozi/436953/prilog4.html
https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/Attachment/prilozi/436953/prilog4.html

